Venerabiles<sup>4</sup> imagines Christiani non deos appellant, neque seruiunt<sup>5</sup> eis<sup>6</sup> ut diis, neque spem salutis<sup>7</sup> ponunt in eis, neque ab eis expectant futurum iudicium, sed ad memoriam et recordationem primituorum uenerantur eas<sup>8</sup>, et adorant sed non seruiunt eis cultu diuino nec alicui creature.

*Cf. Vers. Anast. (PL 129.385C); De cons. D 3 c 28*

<sup>1</sup> Whole c. after c 1 but marked for transpos. J

<sup>2</sup> sexta CSWKNBZOG; septima HQA

<sup>3</sup> Quod - imagines CSKNB; om. ZOGHQA

<sup>4</sup> corr. fr. Gen- Z

<sup>5</sup> seruiunt CLRXKNBZOMA; om. S; eruiunt P

<sup>6</sup> eis CRSKNBP; om. ZOHA

<sup>7</sup> sue add. ZOGHA, om. CRSKNBP

<sup>8</sup> ss O

### 4

*In actione septima<sup>1</sup>. Quod qui pro muneribus ordinat uel ordinatur ab ordine cadere debeat<sup>2</sup>*

Si quis omnem traditionem ecclesiasticam uel scriptam<sup>3</sup> uel non scriptam<sup>4</sup> uiolat, anathema sit. Omnis episcopus aut presbiter<sup>5</sup> dyaconus conuictus quod pro muneribus ordinationem dederit uel acceperit a sacerdocio cadit. Sed dicunt quidam quia penitentiam agimus pro peccato et Deus indulget illud. Ita et ego dico quia omnem penitentiam recipit<sup>6</sup> Deus, et indulget per penitentiam peccata<sup>7</sup> que iam facta sunt. Noui enim quod Dauid fornicatorem et homicidam per penitentiam receperit<sup>8</sup> Deus<sup>9</sup>, et dixerit de eo<sup>10</sup>, Inueni uirum secundum cor meum. Noui rursus eundem audientem a Deo, Non edificabis mihi domum, quia uir sanguinum es. Scio Manasse per

<sup>1</sup> corr. fr. sexta Z

<sup>2</sup> Quod debeat CSKNB; om. ZOGHQA

<sup>3</sup> scriptam CKNBZOGHQ<sup>2</sup>; scripturam QA

<sup>4</sup> uel non scr. in mg. H

<sup>5</sup> aut add. C<sup>2</sup>LR<sup>2</sup>SWBPZOGHA, om. CRXKND

<sup>6</sup> corr. fr. -epit Z

<sup>7</sup> ss B

<sup>8</sup> receperit CKNBZOGHQ; recepit A

<sup>9</sup> per pen. rec. Deus CRKDBZOMA; rec. Deus per pen. N

<sup>10</sup> de eo CKNBZOGHQ<sup>2</sup>; om. Q; Deo A

confessionem dimissam impietatem suam, scio meretrices et thelonarios<sup>11</sup> per penitentiam receptos, nullum tamen horum qui ante baptismum peccauerit sacerdotibus connumeratum<sup>12</sup>. Scio quosdam dum essent in mundo in multa fornicatione mansisse<sup>13</sup>, monachos uero factos quasi luminaria mundi resplenduisse, nullum tamen ad sacerdotium<sup>14</sup> ascendisse. Quod et si raro contigit [90ra] nulla<sup>15</sup> tamen lex ecclesie fuit. Nouimus primum peccatricem Mariam post conuersionem tamen quamvis sancta et casta<sup>16</sup> inter dyaconissas<sup>17</sup> computata non est. Sed quid hec dico? Sequens sanctos apostolos et uenerabiles patres cum omni fiducia clamo, quod qui<sup>18</sup> per pecuniam ordinatus est, siue episcopus siue presbiter siue<sup>19</sup> diaconus, alienus est a sacerdocio. Neque enim uenalis est gratia Spiritus Sancti. Cayphe traditio est et adiuentio Symonis a sancto sacerdocio aliena. Et si in fornicationem lapsus est aliquis<sup>20</sup> post baptismum in sacerdocium non recipitur. Canones enim hoc prohibit. Si quis uero<sup>21</sup> cum hoc peccato<sup>22</sup> ad sacerdocium proiectus est, cognitus degradetur. ITEM. Ipsum qui per pecuniam ordinatus est, confiteor<sup>23</sup> quia per penitentiam recipit Deus. Bonus est in omnibus, et aperta uiscera eius omni homini penitenti. Sed quoniam iuxta apostolum oportet episcopum inreprehensibilem esse, quicumque per pecuniam<sup>24</sup> ordinavit aliquem uel ordinatus est, ab omni sacerdocio alienus est.